Οὐ φθόγγος λιθαρήνης, ὅ μηχανίη λιανοδργός.

αλ. κλαδο- Οὐκ ἔρις, ὅν ὄργη πολυποίκιλος, ὅδε μάχαιρα

φύλαξ.

f. λιθίνοισ' ἔτι κλαδοφύλαξ εἰρητῆς μεγάλης ἐπὶ βῆμα θεοῖο,

ἀργυρέοισ' χρυσοῖς τε ξοάνοισι, ἔτι ἀργυρέοισ, λιθίνοισιρ.

τι.

ὡραία

Veneris in lumen, repetas ut rursus eundem
 Nuda locum, postremo in ius uentura seuerum.
 Ut iura exercens iniuste *
 Sola giganteis manibus, quaquà patet orbis,
 Delapsa ex alto terris habitabis in imis,
 Sulphureq; et naphtha, multoq; bitumine, & igni
 Vanesces, & eris cinis ardens tempus in omne.
 Quisquis & aspiciet, lugubres audiet istinc
 Planctus, inq; Orco dentes stridore crepantes,
 Et te dira tuis tundentem pectora pugnis.
 Illic diuitibus par nox est, pauperibusq;
 Omnibus. è terra nudi, nudi sub eandem.
 Crescentis uitæ tempus mox exitus aufert.
 Nullus seruus ibi, non est herus, atq; tyrannus.
 Non rex, non tumidus ductor, non legibus utens
 Orator, non qui discernat iurgia princeps.
 Non fuso recalet libantibus ara cruore.
 Tympana non resonant, non cymbala *
 Tibia multifori non turbat pectora cantu.
 Non lituus forma tortos imitante dracones.
 Non quæ barbarico sonitu tuba nunciat arma:
 Non comes ebrietas luxus, non fœda libido:
 Non citharæ sonitus, non sunt commenta malorū:
 Non uis, non uariè se uersans ira, nec enses
 Sunt uita functis, commune sed omnibus æuum.
 Clauiger ad solium diuinum carceris alti,
 Et signis auro, argento, saxo' ue politis.

Pulchræ estote, diem quo pertingatis acerbum.
 Roma tuas primas cernens pœnas, fremitumq;
 Nec tibi iam seruile iugum ceruice subibit
 Aut Syrus, aut Græcus, uel barbarus, aut alius qs.
 Excindere, luesq; quod unquam cunq; patraſti.
 Et trepidans, donec persolueris omnia, flebis:
 Tuq; triumphus eris mundo, tu dedecus orbis.
 Ex illo sexta defuncti ætate Latini
 Reges, postremũ uiuent, & sceptrâ relinquent.

In gentem sed rex alius regnabit eandem,
 Qui subiget terras omnes, & sceptrâ tenebit,
 Marte suo regnans (ea numinis alma uoluntas)
 Succedetq; eius stirps inconcussa nepotum,
 Nam sic in fatis fixum est, uertentibus annis.
 Aegyptus reges postquam ter quinq; crearit.
κῦθερ ὄταρ φοίνινος ἐπέλθῃ πένταρχόνοιο
 Ad gentes ueniet diuersas depopulandum
 Hebræam gentem, tunc mauors marte premetur,
 Is Romanorum perfringet tela, minasq;
 Interijt florens Romana potentia quondam,
 Urbibus hinc atq; hinc positis regina uetusta.
 Non iam Romanum lætum agrũ deinde domabis:
 Ex Asia quando ueniet cum marte potenti,
 Omnibus his factis ueniet sublimis in urbem.
 Porrò quater decies complebis, terq; trecentos
 Annos, atq; octo, cum te pertingere metam
 Tristia fata, tuo completo nomine, cogent.